

**Vision Arkitekter ApS**  
**Åbogade 36, 1., 8200 Aarhus N**

---

**Årsrapport for**  
**2019**

---

**CVR-nr. 27 66 20 64**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. februar 2020.

---

Morten Lovén  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Vision Arkitekter ApS Åbogade 36, 1. 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 27 66 20 64 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Morten Lovén Casper Meldgaard Pedersen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	Lovén Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af arkitektvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.789 t.kr. mod 2.144 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 559 t.kr. mod 722 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.788.683</b>	<b>2.144.414</b>
1 Personaleomkostninger	-950.212	-1.154.748
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-63.704	-12.208
Andre driftsomkostninger	-22.436	-26.026
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>752.331</b>	<b>951.432</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-33.746	-25.205
<b>Resultat før skat</b>	<b>718.585</b>	<b>926.227</b>
Skat af årets resultat	-159.831	-204.713
<b>Årets resultat</b>	<b>558.754</b>	<b>721.514</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	800.000
Disponeret fra overført resultat	-41.246	-78.486
<b>Disponeret i alt</b>	<b>558.754</b>	<b>721.514</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	1.904.504	1.950.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	46.090	64.298
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.950.594</u>	<u>2.014.298</u>
Deposita	78.036	78.035
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>78.036</u>	<u>78.035</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.028.630</u></b>	<b><u>2.092.333</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	586.385	161.634
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	180.000	441.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	439.945	222.339
Udsudte skatteaktiver	25.000	15.000
Periodeafgrænsningsposter	19.812	20.774
Tilgodehavender i alt	<u>1.251.142</u>	<u>860.747</u>
Likvide beholdninger	142	61.809
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.251.284</u></b>	<b><u>922.556</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.279.914</u></b>	<b><u>3.014.889</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	245.098	245.098
4 Overført resultat	8.507	49.754
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	800.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>853.605</u></b>	<b><u>1.094.852</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	1.053.121	1.062.997
Deposita	18.790	42.308
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.071.911</u>	<u>1.105.305</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	9.500	9.000
Gæld til pengeinstitutter	573.026	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.370	48.848
Selskabsskat	169.831	201.713
Anden gæld	555.671	555.171
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.354.398</u>	<u>814.732</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.426.309</u></b>	<b><u>1.920.037</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.279.914</u></b>	<b><u>3.014.889</u></b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		



## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	849.848	1.017.755
Pensioner	93.548	130.177
Andre omkostninger til social sikring	6.816	6.816
	<u>950.212</u>	<u>1.154.748</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>2. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	180.000	441.000
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<u>180.000</u>	<u>441.000</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	180.000	441.000
	<u>180.000</u>	<u>441.000</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	245.098	245.098
	<u>245.098</u>	<u>245.098</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	49.753	128.240
Årets overførte overskud eller underskud	-41.246	-78.486
	<u>8.507</u>	<u>49.754</u>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	800.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-800.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	600.000	800.000
	<u>600.000</u>	<u>800.000</u>

**Noter**

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.062.621	1.071.997
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-9.500</u>	<u>-9.000</u>
	<u><b>1.053.121</b></u>	<u><b>1.062.997</b></u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>1.013.000</u>	 <u>1.025.000</u>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.063 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.905 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 780 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

**8. Eventualposter  
Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lovén Holding ApS, CVR-nr. 27404189 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.